ELESA und GANTER Produkte, alle Rechte vorbehalten.
Bei Reproduktion der Zeichnungen, bitte immer mit Quellenangabe.2
1
H
an
dr
äd
er
, H
an
dk
ur
be
ln
GN 227.6 RoHS
Handräder
Stahlblech, für Armaturen
AUSFÜHRUNG
Stahlblech ST
kunststoffbeschichtet
schwarz, RAL 9005, matt SW
rot, RAL 3000, matt RT
verzinkt, blau passiviert ZB
INFORMATION
Stahlblech-Handräder GN 227.6 sind speziell für Armaturen kon-
zipiert und sind in einem Stück, ohne jegliches Schweißen, mittels
einem speziellen Verfahren aus Stahlblech gezogen.
Sie besitzen eine hohe mechanische Festigkeit und sind
unempfindlich gegen Stöße und Schläge.
TECHNISCHE INFORMATION
	- ISO-Passungen (siehe Seite A21)
 * Geben Sie den Farbindex des Handrades an (SW, RT oder ZB)
RAL 9005 RAL 3000 verzinkt
SW RT ZB
GN 227.6
Artikelnummer d s0 s1 s2 ±0.1 l1 ±0.5 l2 Anzahl
der Speichen
GN 227.6-ST-50-V6-* 50 V 6 5.9 6.15 8.5 12 3 22
GN 227.6-ST-50-V7-* 50 V 7 6.9 7.15 8.5 12 3 21
GN 227.6-ST-60-V6-* 60 V 6 5.9 6.15 8.5 12 3 31
GN 227.6-ST-60-V7-* 60 V 7 6.9 7.15 8.5 12 3 30
GN 227.6-ST-70-V7-* 70 V 7 6.9 7.15 10 15 3 70
GN 227.6-ST-70-V8-* 70 V 8 7.9 8.15 10 15 3 47
GN 227.6-ST-80-V8-* 80 V 8 7.9 8.15 11 16 3 61
GN 227.6-ST-80-V9-* 80 V 9 8.9 9.15 11 16 3 57
GN 227.6-ST-90-V9-* 90 V 9 8.9 9.15 11 16 3 76
GN 227.6-ST-100-V9-* 100 V 9 8.9 9.15 13 20 3 100
GN 227.6-ST-100-V10-* 100 V 10 9.9 10.15 13 20 3 101
GN 227.6-ST-130-V12-* 130 V 12 11.9 12.15 15 23 3 70
Gewicht bezieht sich auf Ausführung SW
20
19
23
22
21
1
2
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
3
4
GN 227.6GN 227.6
2/2026